
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΑΔΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΜΥΚΟΝΟΥ 
 

Αριθ. Απόφασης : 62/2018 
Ημέρ. Απόφασης : 22/06/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Πρακτικού από τη Δημόσια Τακτική Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μυκόνου, με Αριθμό 09/2018 από 22/06/2018. 
Στη ΜΥΚΟΝΟ σήμερα την 22η του μηνός Ιουνίου του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 11:00 συνήλθε το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Μυκόνου σε Δημόσια Τακτική Συνεδρίαση στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΜΥΚΟΝΟΥ, ύστερα από την αριθμ. πρακτ. 09/18-06-2018 έγγραφη πρόσκληση της 
Προέδρου που επιδόθηκε στον καθένα χωριστά σύμβουλο, βάση του άρθρου 95 κ.ε. του νέου 
Δ.Κ.Κ.. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα μέλη ήταν: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1.Καλπουρτζή Ελένη 
2.Παπουτσάς Δαμιανός 
3.Κατσάρας Παναγιώτης 
4.Ανδρονίκου Αντωνία 
5.Σαντοριναίος Μάρκος 
6.Χαριτόπουλος Θεόδωρος 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΥΠΟΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ  
ΜΕΛΟΣ 
ΜΕΛΟΣ  
ΜΕΛΟΣ 

 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΜΕΝΑ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ροσσολάτος Νικόλαος                                    ΜΕΛΟΣ 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ.Μ. κ. Ζουγανέλη Χαραλαμπία 

για την τήρηση των πρακτικών. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Θέμα 3Ο :  
Περί της εγκρίσεως των όρων του διαγωνισμού για το έργο «Συντήρηση πλακοστρώσεων 
Χ.Ζ.Λ. Μυκόνου, εκτιμώμενης αξίας  74.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 62/2018 

 
        Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 3ο θέμα ενημέρωσε τα μέλη ότι λάβαμε την εγκριτική 
απόφαση του Γ.Γ. του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με αρ. πρωτ. 3122.1-
Τ50/35179/14-05-2018 και την έγκριση της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού, με αρ. πρωτ.259326/26942/5194/05-06-2018, για το 
έργο «Συντήρηση πλακοστρώσεων Χ.Ζ.Λ. Μυκόνου, εκτιμώμενης αξίας  74.400,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» και έτσι μπορούμε να προχωρήσουμε στην διενέργεια 
συνοπτικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία επιλογής αναδόχου για την κατασκευή του 
έργου. 
         Στην συνέχεια θύμισε στο Σώμα την απόφαση Δ.Σ 37/2017 με την οποία είχαν εγκρίνει 
τη μελέτη με θέμα «Συντήρηση πλακοστρώσεων Χ.Ζ.Λ. Μυκόνου, εκτιμώμενης αξίας  
74.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» της Τ.Υ. του Δ.Λ.Τ.Μ. και την υλοποίηση 
του έργου και ανάλυσε στο Σώμα τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού 
με ανοικτή διαδικασία επιλογής αναδόχου για την κατασκευή του έργου. 
 

ΑΔΑ: 72ΓΞΟΡ0Ρ-ΦΤΔ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.07.03 13:43:49
EEST
Reason:
Location: Athens

18REQ003361831 2018-07-03



 2 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την εισήγηση της Προέδρου. 
2. Την με αρ. πρωτ. 3122.1-Τ50/35179/14-05-2018 εγκριτική απόφαση του Γ.Γ. του 

Υπουργείου Ναυτιλίας. 
3. Την με αρ. πρωτ.259326/26942/5194/05-06-2018 έγκριση της Υπηρεσίας Νεωτέρων 

Μνημείων & Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού. 
4. Τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία 

επιλογής αναδόχου για την κατασκευή του έργου 
5. Την μελέτη του έργου «Συντήρηση πλακοστρώσεων Χ.Ζ.Λ. Μυκόνου, εκτιμώμενης 

αξίας  74.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» που συνέταξε η Τεχνική 
Υπηρεσία. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, τα άρθρα 209 και 273 του Ν.3463/2006, 
τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και των τροποποιήσεών τους. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ΔΚΚ (ν.3463/06). 
8. Τις διατάξεις του αρ. 210 του Ν.4072/2012, με τον οποίο συμπληρώνεται το αρ. 18 του 

Ν. 2971/2001 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1, περίπτωση δ΄ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

10. Τον Ν. 3463/06 (ΦΕΚ Α’ 114/2006) ‘’Νέος Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας’’, άρθρο 
234 παρ. 3 και άρθρο 240 παρ. 2. 

11. Το Β.Δ. 14/19-1-39 «Περί κωδικοποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων κειμένων 
διατάξεων». 

12. Το Π.Δ. 28/2003 (ΦΕΚ A’ 34/2003) «Κατάργηση Λ. Τ. Κυκλάδων». 
13. Το Π.Δ. 129/2001 (ΦΕΚ Α’ 113/2001) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού 

Ταμείου Κυκλάδων στο Δήμο Μυκόνου». 
14. Την υπ’ αριθμ. 12011/2003 Απόφαση του  Γεν. Γραμ. Περιφέρειας (ΦΕΚ Α’ 

1847/2003) «Ψήφιση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ. Μυκόνου Ν. 
Κυκλάδων». 

15. Την έγκριση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 με αρ. πρωτ. 10160/16-02-2018. 
16. Τον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μυκόνου οικονομικού έτους 

2018. 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Α. Εγκρίνει την διενέργεια ανοικτής διαδικασίας επιλογής αναδόχου με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, μόνο βάσει τιμής, που θα 
διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και τους όρους της παρούσας 
διακήρυξης. 
 
Β. Εγκρίνει τους όρους του διαγωνισμού, όπως αυτοί ορίζονται στο αναλυτικό τεύχος 
διακήρυξης του έργου. 
 
Γ. Εγκρίνει την δέσμευση για την «Συντήρηση πλακοστρώσεων Χ.Ζ.Λ. Μυκόνου, 
εκτιμώμενης αξίας  74.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» και διαθέτει πίστωση 
για το έτος 2018 ποσό ύψους 74.400,00€, το οποίο θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 30-7334.0001  
«Συντήρηση-Επισκευή πλακόστρωτων». 
 
Δ. Εξουσιοδοτεί, την κα. Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Μυκόνου για τις δικές  της νόμιμες ενέργειες. 
 
 
 

ΑΔΑ: 72ΓΞΟΡ0Ρ-ΦΤΔ
18REQ003361831 2018-07-03



 3 

  
Η παρούσα απόφαση να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου για τον κατά 
νόμο έλεγχο και να κοινοποιηθεί στην Οικονομική Υπηρεσία του Δ.Λ.Τ.Μ.  

  
 

Η Απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 62/2018 
 -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Αφού συντάχθηκε το παρόν διαβάστηκε και υπογράφεται ως εξής: 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Λ.Τ.Μ. 
ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Πρόεδρος 
 
 

Καλπουρτζή Ελένη 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Ανδρονίκου Αντωνία 
2. Κατσάρας Παναγιώτης 
3. Παπουτσάς Δαμιανός  
4. Σαντοριναίος Μάρκος 
5. Χαριτόπουλος Θεόδωρος 

 
 
 

ΑΔΑ: 72ΓΞΟΡ0Ρ-ΦΤΔ
18REQ003361831 2018-07-03


